проект
П Р И К А З

«_____»____________    2018 г.                                                               №______

О внесении изменений
в Инструкцию по отнесению граждан, чьи денежные средства
привлечены для строительства многоквартирных домов
и чьи права нарушены, к числу пострадавших граждан
и правил ведения реестра таких граждан

В соответствии Положением о Министерстве строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан, утвержденным постановлением Правительства Республики Дагестан от 16 июля 2007 года № 185 («Собрание законодательства Республики Дагестан», 2007, № 10, ст. 496) и Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 12 августа 2016 года № 560/пр,  п р и к а з ы в а ю:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в Инструкцию по отнесению граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены, к числу пострадавших и ведению реестра таких граждан, утвержденную приказом Минстроя РД от 30 июня 2017 года № 118/пр, следующие изменение следующего содержания:
по тексту инструкции слова «первый заместитель министра» заменить словами «статс-секретарь - заместитель министра, заместители министра» в соответствующих падежах.
2.	Разместить   настоящий    приказ    на   официальном     сайте    Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан - www.минстройрд.рф.
3.	Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан и официально заверенную копию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для включения в федеральный регистр Российской Федерации в установленном законодательством порядке.
4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законом порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан Залкипова З.А.

        Министр                                                                                М.Д. Баглиев

Согласовано:
	Зам. министра__________________ З.А. Залкипов

Начальник УАО_____________ А.А. Фатуллаев
Исп. Ахмедгаджиева Б.М.
         51-73-07
	Начальник УГСН ________________ М.Г. Омаров

Нач отдела __________________ Р.Э.Даштемиров

Начальник  управления административного обеспечения

__________________А.А. Фатуллаев

«_____»____________» 2018 г.